
　皆様のお引き立てにより今年も恙無く新年を迎えることが出来ました。

至らない点も多々あるかと存じますが、皆様のお役に立てますよう尽力

して参ります。本年もご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。

　８０号を無事？発行出来てホッとして新年会をのんびり楽しんでいたら、合併号をうっかりして

いた事務局より｢会員ニュース81・82号｣をお届けいたします。

　

（2018年１月、西池袋公園）

1． 1月4日、電力安全課のHPに｢『電気事故速報値』を更新しました｣が掲載されました。

「管内自家用電気工作物電気事故速報値」の更新です。昨年8月より感電死亡事故は”０”

を継続中ですが、負傷事故が１２月は２件と増えています。

電気保安管理業務の遂行を「ご安全に！」お願い申し上げます。

　詳細は、添付資料｢電気事故速報値(12月31日時点)｣をご参照ください。

添付資料｢電気事故速報値(12月31日時点)｣

http://www.safety-kanto.meti.go.jp/denki/jikohokoku/data/statistics2912.pdf

２０１７．１２

２０１８．　１（新-81・82合併号）

一般社団法人　 日本電気管理技術者協会

事務局編集　　　



２. 12月19日、｢平成29年度自家用電気工作物設置者及び電気主任技術者セミナーに

ついて｣が掲載されました。

こちらも恒例の「自家用電気工作物設置者及び電気主任技術者セミナー」スケジュールの

発表です。

詳細は、PDF資料「自家用電気工作物セミナースケジュール」をご参照ください。

http://www.safety-kanto.meti.go.jp/denki/seminar/20171219semina-annai.html

３. １月１７日に新年会を開催しました。

　１月１７日水曜日　午後３時より　海鮮居酒屋「はなの舞」池袋西口公園前店にて

新年会を開催いたしました。事務局２名を含め１６名がご参加下さいました。

お足元悪い中、ご多忙にもかかわらずご参加下さいましてありがとうございました。

（４名ずつ座れる４つのテーブルの個室でした）
（総会で使っているＹＲホールの横のビルです）

（ピンぼけですがサラダと刺身と鍋です）

（料理の写真を撮り忘れたのでＨＰから）

ご参加いただいた皆様には新年会号をお送りする予定です

http://www.safety-kanto.meti.go.jp/denki/seminar/20171219semina-annai.html

	Sheet1

